
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

USNESENÍ 
                    12. zasedání Zastupitelstva městské části  
              Brno-Černovice konaného dne 16.12.2024 od 18:00  

v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice  
 
schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 12. zasedání ZMČ Brno-Černovice paní Moniku Dobiášovou, 
paní Ing. Jolanu Štumpovou a pana Ing. Petra Lukeše Ph.D. (02) 

• program 12. zasedání ZMČ Brno-Černovice (3b) 

• rozpočet městské části Brno-Černovice na rok 2025 v objemu:  
celkové příjmy ve výši 134.512 tis. Kč,  
celkové výdaje ve výši 134.512 tis. Kč,  (08a) 

• plán tvorby a čerpání Sociálního fondu na rok 2025 v předloženém znění, (08b) 

• plán nákladů a výnosů Bytového odboru na rok 2025 v objemu: 
celkové příjmy (výnosy) ve výši 98.022 tis. Kč,  
celkové výdaje (náklady) ve výši 98.022 tis. Kč, (08c) 

• rozpočtové opatření č. Z4/2024 (09) 

• harmonogram zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice  pro rok 2025 
tak, aby zasedání proběhla ve 10.03.2025, 05.05.2025, 23.06.2025, 22.09.2025 
a 15.12.2025 s tím, že možnost změny termínů uvedených v harmonogramu 
je  vyhrazena (10a) 
 

souhlasí: 

• s doplněním programu 12. zasedání ZMČ Brno-Černovice o bod č. 18. „Novela 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním klidu“ a za 
bod č. 4 bod 4a „Informace jednatelů o činnosti společnosti Pískovna Černovice spol. 
s.r.o.“(3a) 

• s prodejem částí pozemků parc. č. 2861/1, parc. č. 2861/2, parc. č. 2861/3, parc. č. 
2828/203, parc. č. 2828/2, parc. č. 2615/1, parc. č. 2615/55 a parc. č. 2825/6 
a  pozemků parc. č. 2828/204, parc. č. 2615/49 a parc. č. 2615/54, vše v k. ú. 
Černovice, formou výběru partnera pro realizaci záměru vybudování                  
vědecko-technického parku na uvedených pozemcích postupem pro zadávání 
koncesí dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (16) 

• se zapojením id. 1/6 pozemku p. č. 2712/250 v k. ú. Černovice ve vlastnictví xxx, nar. 
xxx, bytem xxx, xxx, a id. 1/2 téhož pozemku ve vlastnictví xxx, nar. xxx, bytem xxx, 
xxx, do směny spoluvlastnických podílů na pozemcích p. č.100/5, p. č. 100/7, p. č. 
100/9, p. č. 100/13, p. č. 101/4, p. č. 101/6 a p. č. 102/8, vše v k. ú. Brněnské 
Ivanovice, a pozemku p. č. 667/1 v k. ú. Kohoutovice, vše ve vlastnictví xxx, nar. xxx, 
bytem xxx, xxx, za pozemky p. č. 2406, p. č. 2409/2, p. č. 2409/3, p. č. 2410, p. č. 
2411 a p. č. 2415/1, vše v k.ú. Černovice, ve vlastnictví statutárního města Brna (17) 

 
 
 
 



 

2 

 

bere na vědomí: 

• zápis z 13. jednání Kontrolního výboru ze dne 30.10.2024, který je přílohou č. 1  
tohoto usnesení (06a)  

• zápis z 14. jednání Kontrolního výboru ze dne 04.12.2024, který je přílohou č. 2  
tohoto usnesení (06b) 

• zápis z 10. schůze Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
ze dne 25.11.2024, který je přílohou č. 3 (07a) 

• zápis z 11. schůze Finančního výboru Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
ze dne 27.11.2024, který je přílohou č. 4 (07b) 

• harmonogram schůzí Rady městské části pro rok 2025 tak, aby schůze proběhly ve 
dnech: 13.01.2025, 27.01.2025, 24.02.2025, 17.03.2025, 07.04.2025, 28.04.2025. 
12.05.2025, 02.06.2025, 16.06.2025, 14.07.2025, 18.08.2025, 08.09.2025, 
29.09.2025, 20.10.2025, 10.11.2025, 01.12.2025 a 17.12.2025 s tím, že si rada 
městské části vyhrazuje možnost změny termínů uvedených v harmonogramu (10b) 

• skutečnost, že Zastupitelstvo města Brna na zasedání č. Z9/22 konaném dne 10. 12. 
2024, bod 90, nesouhlasilo s využitím předkupního práva ke stavbě garáže bez          
č. p. /č. e., postavené na pozemku p. č. 1717 v k. ú. Černovice (14) 

 
doporučuje: 

• Zastupitelstvu města Brna souhlasit se směnou pozemků  parc. č. 2784/1 a parc. č. 
2784/7, vše v k. ú. Černovice, ve vlastnictví společnosti VZK Investment s.r.o., Brno, 
Olomoucká 164a, PSČ 627 00, IČO: 27732142, za pozemky parc. č. 1032/1, parc. č. 
1032/2 a parc. č. 1032/3, vše v k. ú. Komárov, ve vlastnictví statutárního města Brna 
(11) 

• Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemků parc. č. 2616/17, 2616/20, 
2616//23 a části pozemku parc. č. 2984, vše v k. ú. Černovice, společnosti 
DUFONEV R.C., a.s., Holandská 880/7, Štýřice, 639 00 Brno, IČ  25538748 (12) 

• Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemků parc. č. 2092/12 a parc. č. 
2092/2, oba v k. ú. Černovice, paní xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx (13) 

• Zastupitelstvu města Brna souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 1592 
v k. ú. Černovice panu xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx (15) 

• Zastupitelstvu města Brna schválit novelu obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. 11/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších vyhlášek. Znění obecné 
závazné vyhlášky je přílohou č. 5 tohoto usnesení (18a) 

• Zastupitelstvu města Brna schválit stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu 
na části území statutárního města Brna vymezena dobou kratší tak, jak je uvedeno 
v  příloze č. 6 tohoto usnesení (18b) 

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 
 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka       1. místostarostka 
 
                                                              Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Jolana Štumpová                 Monika Dobiášová                              Ing. Petr Lukeš Ph.D. 
 


